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Mindeord - Bent Bai Andersen
Det var med stor sorg, at vi i Bowlingklubben Stenhuset modtog meddelelsen

om vort mangeårige medlem, Bent Bai Andersens død. Efter længere tids
sygdom sov Bent ind natten mellem lørdag d. 26. og søndag d. 27. februar.
I Bowlingklubben Stenhuset vil vi altid huske Bent for hans mangeårige

gerning som ungdomsleder igennem 1990' eme. Han var manden bag mange
dygtige bowlingspilleres ungdoms år og var i mange år et velkendt og særdeles
respekteret ansigt for Stenhusets ungdomsafdeling. Bent var meget involveret,
ikke kun i sporten, men i hele livet i ungdomsafdelingen. Han bekymrede sig
om den enkelte ungdomsspiller og tog sig altid tid til en snak - også selvom
den ikke handlede om bowling. Han formåede at skabe gode betingelser for de
dygtige ungdomsbowlere uden at glemme bredden. Det er i vid udstrækning
Bents forg eneste, at Stenhusets ungdomsafdeling var, og fortsat er, et godt sted
at tilbringe sin fritid.
Bent var også et stort aktiv i klubbens bestyrelse, og i mange år nød vi godt af

hans aktive virke i Aalborg Kredsens bestyrelse. Også efter hans beslutning om
at trække sig fra sine poster i klubben og i kredsen og herefter fortsætte sit
bowlingliv i Cimbrer, kiggede Bent tit en tur forbi Stenhusets ungdomsafde-
ling. Han var altid hjælpsom og klar til at give et godt råd med på vejen. Indtil
for nylig var han fortsat aktiv som sekretær i Dansk Bowling Forbunds disci-
plinærudvalg, hvorfra han dog måtte trække sig grundet sin sygdom.
Vi er mange, der vil komme til at savne Bents tilstedeværelse i Løvvang

Bowling Center. Han var altid klar til en hurtig snak om dette og hint, og hans
altid meget imødekommende facon har gjort indtryk på os alle. Vore tanker går
naturligvis til Lis, samt til børnene og den øvrige familie, som nu skal finde sig
tilrette i tilværelsen efter et meget stort tab.
Æret være Bent Bai Andersens minde.

Dansk Bowling Forbund
Idrættens Hus - 2605 Brøndby
Tlf.: 43 262911 - Fax: 43 262916
Mandag - fredag 09.00-16.00
bowling@dbwf.dk / www.dbwf.dk
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Fyn reddet på målstregen.
Det bliver den 42-årige Henrik Vejhe fra bowlingklubben TOP 10 der
afløser Henning Esbensen i FBwU' s formandsstol.
Det blev klart på unionens ordinære repræsentantskabsmøde den 13.

marts.
Vejhe er stort set ukendt udenfor klubregi, men kan læne sig op af en

række velfungerende medlemmer af unionsbestyrelsen.
Henrik Vejhes kandidatur så dagens lys i absolut 11. time. Repræsentant-

skabet var ualmindelig tæt på at blive sendt hjem med besked om at "fore-
tage sig noget", og ikke kun kigge ned i bordet når der skulle vælges nye
folk til de vigtige opgaver i unionsbestyrelsen.
En sund og velsmagende middag sikrede opstillingen og det efterføl-

gende valg afVejhe.
Herefter valgtes Lars Lindbj erg til unionens nye sekretær, idet også Erik

Poulsen for længst havde bebudet sin afgang.
Sølv med emalje til Henning Esbensen
Forbundsformand Henrik Schartau overrakte på forbundsbestyrelsens

vegne, Dansk Bowling Forbunds fornemmeste hæder til afgående unions-
formand Henning Esbensen.
Henning modtog "sølv med emalje", ikke mindst for sine mange år i

"Fyn' s tjeneste". Forbundsformanden hæftede sig naturligvis også ved
Hennings store arbejde og interesse for bowlingsporten på landsplan qua sit
sæde i forbundsbestyrelsen.
At dømme efter repræsentantskabets reaktion var det en helt fortjent

hæder der tilfaldt 71 årige Henning Esbensen.
Undgå senilitet
Hans Andersen fra SAMBOWL fik overrakt Fyns Bowling Unions æres-

tegn. Hans har de seneste 25 år været medlem af SAMBOWL og igennem
samtlige år været involveret i klubarbejde på forskellige niveauer. For tiden
fungerer Hans som holdleder for klubbens første hold. Til trods for Hans
har passeret de 80 år.
Isin takketale advarede Hans Andersen de tilstedeværende mod at lægge

deres ledergerning og aktive bowling på hylden for tidligt. Resultatet kunne
nemt blive et hurtigt medlemskab af "senilitets foreningen" ....

DON
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En rigtig kold mix ?
SBwU' s ordinære repræsentantskabsmøde 2005 blev afholdt i en iskold

Ravnsborghal.
Da det var i et år hvor DBwF ikke skulle afholde repræsentantskabsmøde,
var der ikke rigtigt noget på programmet.
Mødet startede med Formand Peter Hallgreens beretning, hvor i Peter

stillede nogle spørgsmål til forbundsledelsen omkring tilskudsnøglen fra
DIF og andre ting.
Jan Donde forklarede, at med den nye tilskudsnøgle, skal alle klubberne

bidrage til tilskuddet fra DIF, og de tal som klubberne indberetter INDEN
d. l.MAJ i år, er de tal som danner grundlaget for tilskuddet fra DIF pr. 1/1
2007
Det er meget vigtigt at klubberne får lavet disse indberetninger, følgerne

af manglende indberetninger vil være katastrofale
for forbund, unioner og klubber. De resterende beretninger gik glat igen-
nem, der var ingen beretning fra seniorlederen, medens ungdomsleder
Erling Wagner var sygemeldt.
Regnskabet og budget var der ikke mange indlæg til, men så kom vi til

forslag til unionens love og nu kom der gang i den.
Sidste sæson oplevede vi, at man på Fyn havde megen diskussion om-

kring rnix-rækker med "kun" C/D-spillere.
Denne lørdag havde man en lignede diskussion, men dog ikke helt den

samme, da det var omkring om en damespiller må deltage på et herrehold
??
Dette er tilladt i lokalseriene under SBwU, man havde megen diskussion

omkring om at dette kunne gå ud over evt. mixhold og havde man rent
faktisk brug for mixrækkerne.
SBwU havde også en masse forslag som var en følge af forbundets nye

struktur. For den som bare sidder og lytter - kunne det virke som det ikke
var ordentligt gennemarbej det - men webmaster kan selvfølgelig tage fej 1.
Under evt. kom vi så omkring det nye opdeling af3.division imellem

KBU og SBwU - nogen løsning kom der nu ikke her, men man blev da
enige om at dette rent faktisk blev besluttet under formandens beretning.
Peter Hallgren afsluttede mødet med et "bowling leve".

Refereret af webmaster
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Ny forsikringsaftale for idrætten i Danmark.
Danmarks Idræts-Forbund har med virkning fra 1. januar 2005 indgået

kollektive forsikringsaftaler med Tryg.
Det bevirker, at Tryg har overtaget administrationen afldrættens kollek-

tive forsikringer.
I praksis gør det ingen forskel for klubberne i forhold til den tidligere

aftale med Alm. Brand.
Men det kan det måske komme til på sigt. Malet med aftalen er nemlig at

skabe trygge rammer for idrætten i Danmark. Blandt andet kan det hjælpe
klubberne til at la den bedst mulige forsikringsdækning til den helt rigtige
pris ved at samle så meget viden og erfaring på området som muligt.
Den nye aftale indeholder de samme fælles forsikringer som den gamle

aftale med Alm. Brand. Men dækningen er bedre, bl.a. fordi Arbejdsskade-
forsikringen nu også dækker klubbernes faste, frivillige ledere og de frivil-
lige hjælpere, som klubbernes ledere har bedt om at hjælpe til med helt
konkrete opgaver for klubben.
Danmarks Idræts-Forbund gennemfører i samarbejde med DGI og TRYG

en møderække her i foråret hvor der bliver lejlighed til at få meget mere
konkret at vide om mulighederne.
Møderne gennemføres over hele landet. Sted og tidspunkt fremgår af det

materiale der er sendt direkte ud til klubberne fra Tryg.
Du kan også besøge www.idraettensforsikringer.dkHer kan du finde

uddybende information om aftalen og de involverede forsikringer.
DON

Resultater fra FOR LIFE CUP & WORLD CUP 2005
Indledende runder i FOR LIFE CUP &WORLD CUP 2005 er på vej ind i

den sidste og afgørende fase.
Siden den 17. januar har alle landets licenserede bowlere over 15 år

kunne købe slagsedler i de klubber der har koblet sig på.
Som det fremgår af indbydelsen vil opdateret koordinering af resultaterne

fra hele landet kun ske 1 gang under den indledende runde. Nemlig ca. 3
uger før afslutningen.
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Da indledende runde slutter den 15. april har vi anmodet samtlige klubber
om at foretage indberetning af resultater pr. den 18. marts. Indberetningen
af resultater kan ske via Dansk Bowling Forbunds hjemmeside
www.dbwfdk, eller via de skemaer der er udsendt til klubberne. Disse kan
faxes på 43262916 eller fremsendes i den frankerede svarkuvert.
For at give et nogenlunde præcist billede af den øjeblikkelige stilling

forudsætter det, alle resultaterne kommer ind. Efter behandlingen af de
indkomne resultater vil den samlede oversigt kunne ses på hjemmesiden.

HUSK, DER KAN SPILLES HELT FREM TIL DEN 15. APRIL 2005
DON

Indberetning af data til Danmarks Idræts-Forbund
Som bekendt har Danmarks Idræts-Forbund på sit årsmøde i 2004 vedta-

get en ny økonomisk fordelingsnøgle.
Den nye nøgle er sammensat af fem forskellige faktorer som har forskel-

lig "vægt".

De fem faktorer udgør:
A Grundtilskud
B Medlemsforeninger/medlemmer
C Uddannelsesaktiviteter
D Breddearbejde
E Konkurrencearbej de

I disse faktorer indgår en række delfaktorer som også "vægtes" forskel-
ligt.
Den nye nøgle er gældende fra l. januar 2007. For at skabe fordelingen af

tilskud til de enkelte specialforbund, indhentes en række data i de enkelte
specialforbund for årene 2004 og 2005.
Til brug for indberetningen har Dansk Bowling Forbund brug for hjælp

fra klubber, kredse, regioner og unioner. Der er derfor tidligere udsendt
hjælpeskema og vejledning til brug for oplysningerne.
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Langt de fleste data er tilgængelige for servicekontoret i forvejen. Men,
det gælder ikke alle. Hjælp venligst derfor med informationerne. I sidste
ende betyder manglende indberetning af nødvendige data mindre tilskud
fra Danmarks Idræts-Forbund.
Servicekontoret har fastsat tidsfristen till. april 2005. Herefter skal alle

relevante data behandles og videreformidles til Danmarks Idræts-Forbund.
Kontakt servicekontoret hvis du har spørgsmål.

DON

AMF World Cup 2005
Ljubljana, Slovenien den 12.- 20 november.
En helt ny hal med 28 baner der åbner i april måned, bliver arena for

verdensfinalen, og AMF håber der kommer deltagere fra mere end 100
nationer.
95 lande sendte deltagere til Singapore i 2004, og nu håber man at nå op

over 100. AMF Bowling World Cup er nu verdens største idrætskonkurren-
ce, hvad angår deltagende nationer og Anne-Marie Board som er turnerin-
gens manager siger, at hun håber at det lykkes at slå rekorden i Ljubljana i
november.
World Cup blev afholdt for første gang i 1965 i Dublin, Irland, med

deltagere fra 20 nationer. Siden er World Cup blevet en institution og er i
dag en af de mest prestige-fyldte i bowlingverdenen.
World cup mestrene kan ikke automatisk forsvare sine titler, men må

kvalificere sig via de nationale runder i deres respektive nationer. Hvert
land kan stille med en kvindelig og en mandlig deltager.
World Cup, som i 1986 blev afholdt i Danmark med 48 deltagende natio-

ner, afholdes for 41. gang, og det er for at ekspandere bowlingen at ver-
densfinalen er lagt i Slovenien som er nybegyndere i internationalt sam-
menhæng. For et Slovensk bowlingforbund der først er dannet i 2000, er
det en særdeles spændende begivenhed at skulle stå for World Cup 2005.
Grete Jørgensen

Skynd dig - mange tilmeldte til DM-single
DM/DTU-udvalget har valgt at åbne starten LØRDAG aften k1.21.30

ved DM-single, på grund af den overvældende tilmelding.
Samtidigt slettes starten k1.21.30 fredag aften - Nils Jensen
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Gold Cup Danmarksfinale 2005
Torsdag den 24. marts kl. 10.00 i Odense Bowlinghal
Program
Kl. 10.00 Opvarmning
Kl. 10.10 Finaler: Der spilles 6 serier AM
Kl. 12.45 Trinfinaler

De 3 bedste damer / herrer efter indledende spiller trinfinale.
Nr. 3 mod nr. 2 - en serie.
Vinderen mod nr. l - en serie.

Handicap som i indledende runder, damer og herrer D- spillere + 5 pr.
sene.
Kl. 13.15 Afslutning.
Vinderne afDanmarksfinalen deltager i Europafinalen
Præmie til nr. 2 og 3 og alle finaledeltagere modtager diplom.
Med venlig hilsen
Grete Jørgensen
Seniorleder

Bowlingspøgelse! !!
Vi ser det igen! På forsiden af mU-info nummer 8 kan man se en notits

der siger "Skal medlemmerne betale???
Årsagen er at det igen kniber med at finde frivillige ledere til at påtage sig

et job et eller andet sted i vores organisation, det kan være på landsplan,
men p.t. er det specielt unionerne der har det svært.
Spøgelset er "Skal vi til at betale for det arbejde vore ledere gennem

mange år har leveret som en frivillig indsats."

300-serier
Listen med 300 serierne er blevet opdateret pr. 10. marts 2005. Kig på

listen og hjælp listeføreren med at få listen gjort så sikker som muligt. Der
er stadigvæk et par spørgsmålstegn som vi gerne vil have fjernet. Pt. er
Nils i gang med at undersøge et par spørgsmålstegn, men det ville være
dejligt hvis andre i forbundet også deltog i dette interessante fænomen.

bh
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Gert Nielsen i en lille snak med KBU's formand
Som et led i den række af interviews som presseudvalget har lovet at lave

med vores mange frivillige ledere, er turen "nu kommet" til KBU's for-
mand, Lisbeth Tiedjen.

"Hej Lisbeth, hvordan kan detforekomme at KBU eller klubber i KBU
ikke har søgt på de tilskudsmuligheder der ligger omkring DBwF's projekt
SUSSIE "?
Det er et rigtigt godt spørgsmål, som kan være svært at svare på. Emnet

er selvfølgelig blevet drøftet i KBU's forretningsudvalg, og her blev man
enige om, at lægge alle informationeme op på unionens hjemmeside.
Klubber har ligeledes modtaget materialet fra forbundet, så man kunne

egentlig godt forvente at klubber, eller kredse, ville benytte sig af det gode
tiltag der var udtænkt.
Desværre kan vi konstatere, at mange klubber ikke har sat sig ned for at

finde aktiviteter der kunne støttes af denne pulje.
"Mener du at klubberne er blevet dovne eller er de bare blevet for-

vente? "
Ja. Nej det lyder måske lidt hårdt, men jeg synes faktisk der er sket en

markant ændring i KBU Klubberne er ikke så aktive og interesserede i de
mange nye tiltag der laves og sættes i gang.
SUSSIE er et godt eksempel. Hvorfor har klubber eller kredse ikke

samarbejdet omkring aktiviteter der kunne skabe flere unge bowlere i
landets klubber?
Mange af de personer, som stadig er med i dag, har siddet i klubbesty-

relser og kredse igennem de sidste 20 - 30 år, og det er klart, at man ikke
kan blive ved at skabe nye ideer og aktiviteter. Der mangler yngre kræfter
der tør og vil være med til, at skabe nye ideer og tiltag for unionens med-
lemmer.

"Hvordan mener du at KBU's situation er omfeks. 2 år?"
Man kunne frygte at der IKKE fandtes et KBU om 2 år. Med et repræsen-

tantskabsmøde forude, hvor vi mangler flere ledere til forskellige poster,
kan det være svært at være meget optimistisk.
Sammenhold, team spirit, løfte I flok eller hvad vi nu ønsker at kalde det,

så kan det være svært at se meget længere frem end her til marts måned.
Vort forretningsudvalg som fik flere nye medlemmer sidste år, er nu ramt
af, at flere trækker sig fra deres post.
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At få sammentømret forretningsudvalget og vor hovedbestyrelse vanske-
liggøres jo ved, at der sker hurtige udskiftninger på diverse poster.
"Hvordan kommer vi videre i KB U? "
Du stiller gode spørgsmål som kræver gode svar.
Jeg ved ikke om KBU's struktur skal have en gennemgang som forbundet

har fået. Tænk på de mange ledere der går rundt ude i kredsene og laver et
stort stykke arbejde i lokalområdet. En tanke kunne måske være, at samle
disse mange mennesker i diverse udvalg, og så lade dem tage sig af de
mange opgaver der ligger centralt i KBU
Med disse ord mener jeg ikke at kredsene skal nedlægges, men det giver

da stof til eftertanke, at man godt kan besætte de fleste poster i kredsene,
men ikke i vores union.
Klubberne har jo også et medansvar for at få unionen til at fungerer, men

desværre kommer der ikke ideer frem, som kan sætte skub i struktuelle
ændringer. På flere kredsmøder har jeg da opfordret til, at klubberne sku1le
deltage mere aktivt i debatten, måske sker det på vores repræsentantskabs-
møde i år.
Man kunne næsten tillade sig at sige, at klubberne SKAL yde for at

kunne nyde.
Tidligere har vi jo drøftet at købe os til hjælp i unionen, en tanke, som i

øjeblikket måske er en løsning som vi må tage i brug, hvis vi ikke finder
nogle personer til vores poster. Jeg ser dog helst, at vi kan finde frivillige
ledere til vores ledige poster.
"Hvis du skulle give mig 3 ord som er yderst vigtige for dig som unions-

formand, hvad er så det?"
Ungdom - Vilje - Kreativitet
Jeg har jo egentlig sagt det engang, men lade mig sige det på denne

måde:
KBU har behov for unge mennesker der har den vilje det kræver at

besidde en post i unionen, samt den kreativitet der skal til for at lave æn-
dringer i vores sport.
"Hvad skal dine sidste ord være i dette interview? "
Jeg giver ikke op på nogen måde. Kald mig bare en fighter der prøver alle

mu1igheder for at få løst de opgaver der er i KBU Jeg er kendt for at gå
alle 15 runder i ringen, og vil gøre alt hvad der står i min magt for, at KBU
igen bliver en samlet enhed, hvor klubberne deltager aktivt og frivilligt i
unionens bedste interesse.
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Stadig ingen penge
Martsnummeret afIDRÆTSLIV var imødeset med stor spænding, og

selvfølgelig bliver man skuffet ved gennemlæsning. Det er og bliver en
DIP-sag at Team Danmark-støtten skal bortfalde for de mindre forbund. De
utilfredse, og de der føler sig dårligt behandlet, får godt nok lov til at
komme til orde, men bliver imødegået af forbundsledelsen i samme num-
mer, og de får stadigvæk ikke en krone til deres elitearbejde.
Dette må kunne føre til meget større og politisk debat om værdien af

Danmarks Idræts Forbunds tilknytning til de mindre idrætsgrene. At de
berørte klubber tillige må finde sig i at Carl Holst kalder deres protester for
"pindehuggeri" viser lidt om hvad man kan vente sig i fremtiden. Det ser
nu ud som om at de protesterende forbund skal nedgøres og ties ud af
billedet.
Vores alle sammens formand Kai Holm, løber baglæns så stærkt at der

må være tale om nye rekorder, med den styrke der tidligere er vist fra den
side, er det svært at acceptere en forklaring om at DIP hverken kan eller vil
ændre på det som Kai Holm kalder "ganske fornuftige spilleregler, der er
skabt om Team Danmark og elitestøtten".

bh

Nye 300-serier
Er der ved at gå inflation i 300 serierne? Hvad fodrer man bowlerne med

i Skive?
Vi er nu nået over de 100 slåede 300 serier af bowlere i Dansk Bowling

Fordund.
I sidste spilleomgang i første division nåede 3 bowlere op på de magiske

300. Det var fra BK Skive Niels Jacob Bak og Søren Hansen. Martin
Bøgehave fra Enghaven ville ikke stå tilbage for det, så han scorede også
en serie på 300.
r anden division fik Pin-Crackers igen en mand på listen. Denne gang var

det Martin Carlsen.
bh

Tillykke
Kenny L. Jepsen fra Thor 94 i Vojens har scoret en 300-serie. Det skete

den 13. februar i en 2. divisionskamp mod Sydvesten.
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Medlemsrekruttering i Aalborg
I Aalborg har vi valgt at forsøge at gøre noget aktivt ved det stagnerende

(og nogle steder dalende) medlemstal inden for bowlingsporten.
Vi har valgt at iværksætte et større projekt, der foreløbigt strækker sig

over 2Yz år. Vi har via DBwF (SUSSI) og SIFA opnået en væsentlig økono-
misk støtte til proj ektet.
Projektet går kort fortalt ud på at forsøge at rekruttere min. 100 nye

medlemmer til bowlingklubberne i Aalborg i løbet afprojektperioden.
For at gøre dette har vi valgt at arbejde på flere forskellige fronter:

Åbent Hus
I samarbejde med Løvvang Bowling Center indbyder vi 2 gange årligt til

gratis bowling en søndag eftermiddag, hvor alle der ikke spiller i klub, kan
komme og prøve at spille bowling. Til hvert arrangement er der repræsen-
tanter til stede fra klubberne, der kan hjælpe deltagerne med at finde de
rette kugler, scoresystem og i det hele taget gøre god reklame for den
organiserede bowlingsport.
Det første Åbent Hus-arrangement blev afholdt i oktober 2004 med ca.

60 deltagere og det næste afholdes d. 20/2-2005.
Introduktion til bowling (for ungdomsklubber)
Afholdes 2-4 gange årligt. Første gang bliver i april eller september 2005.

Via opslag og omtale i de enkelte ungdomsklubber vil den enkelte ung-
domsklub skulle stille med et hold på 8-12 børn, der har lyst til at prøve at
spille bowling. Denne gruppe vil vi så invitere i bowlinghallen 2-4 gange i
løbet af ca. 1Yz måned, give dem lidt instruktion i bowling (1 time på
banerne pr. gang), noget teoriundervisning og information om det at spille i
klub.
Hvert forløb afsluttes med en lille turnering blandt de tilmeldte ungdoms-

klubber.
Formålet med dette arrangement er at give børnene en positiv oplevelse,

som de forhåbentlig vil dele med deres skolekammerater og de andre børn i
ungdomsklubberne.

Rekrutteringsfoldere og plakater
Der vil blive produceret og omdelt en større mængde rekrutterings-

materiale med oplysninger om bowlingsporten i Aalborg.

12



Foldere vil blive uddelt til "Aben Hus" og "Introduktion til bowling" og
vil også blive distribueret til arbejdspladser, uddannelsesinstitutioner m.fl.
Dansk Firmaidrætsfestival
Er et stort åbent idrætsarrangement, der foregår i Aalborg i dagene 2-4/9-

2005.
En del af festivallen er åben for alle idrætsgrene, hvor man kan komme

og præsentere sin sport. Her forventer vi at deltage, evt. med opstilling af
den mobile bowlingbane fra Fredericia.
Omtale i lokalaviser
Til de enkelte arrangementer vil der blive udsendt pressemeddelser til alle

relevante lokal og disktriktsaviser i håb om, at de ad den vej, vil gøre lidt
gratis reklame for vores arrangementer.

På nuværende tidspunkt er det naturligvis alt for tidligt at sige noget om
projektets succes, men vi er kommet godt i gang og er fulde af optimisme.
Aalborg Kredsen

Ungdommens år
På et redaktionsmøde tidligt på sæsonen, blev vi enige om at der, så vidt

det overhovedet var muligt, i hvert nummer afNyhedsbrevet skulle være
en eller anden form for omtale af projektet "Ungdommens år".
Nu er en ting hvad redaktionen ønsker og noget andet er hvad der er

muligt. Vi kan hverken hekse eller trylle og vi kan heller ikke tvinge
udvalgsmedlemmer til noget som helst og det har da heller ikke været
vores memng.
Kontakten til styregruppen der koordinerer aktiviteterne er vigtig, således

at nyheder, oplysninger og andet der skal ud til bowlerne via Nyhedsbrevet,
er sikret den størst mulige sikkerhed for at vi på Nyhedsbrevet, ikke kom-
mer til at "løbe med en Y2 vind"!
Vores kontakt til styregruppen er Per Høberg, der også er sekretær i

forbundets ungdomsudvalg, så forbindelseslinierne er de bedste.
Per Høberg skriver til redaktionen at der lige har været møde i styre-

gruppen, at der er mange initiativer i støbeskeen, og at vi kan se frem til
nogle spændende projekter med gode resultater.
Der skulle således være gode muligheder for at der i de næste numre af

Nyhedsbrevet kommer oplysninger vedrørende aktiviteterne i forbindelse
med "Ungdommens år".

bh
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SUSSI på mærkerne
Redaktionen har modtaget et flot indlæg fra Dennis vedrørende SUSSI-

arbejdet i Ålborg, tak for det, artiklen kan læses andet sted i Nyhedsbrevet.
Desuden har vi modtaget et lille notat fra Sydhavsøerne om deres start

hvor de skriver at de annoncerer i den lokale avis (Ekstra Posten), det er en
avis der blive husstandsomdelt, og så har de sat opslag op i diverse forret-
nmger.
Det er så fint nok som en start og redaktionen forventer at høre lidt mere

om de resultater man opnår nede syd på.
Fra Fyn har vi modtaget et dejligt indlæg fra Hanne Wozny der skriver:
"Interessen er god, der er 8 fynske klubber med. Vi startede med at have

møde med klubformændene og de syntes alle det var en god ide. Der blev
nedsat en arbejdsgruppe, og i samarbejde med Troels Funder "Djævlens
advokat" fik vi udarbej det en køreplan. Så har vi inviteret de implicerede
halledere til et møde i uge 9, hvor vi vil præsentere vort projekt og forhå-
bentlig forhandle os frem til en god pris på banerne, og i øvrigt la dem med
på ideen. I uge 10 vil vi så holde møde med klubberne igen, hvor de vil
blive orienteret om hvad vi nåede frem til med hallederne, og hvad de
fremtidige opgaver bliver. Vi vil så starte med at holde et "Åbent hus"-
arrangement sidst i marts eller først i april.
Vi vil invitere skoleelever fra 3. til 7. klassetrin fra de omkringliggende

skoler. Jeg har på forhånd talt med skoleledere i Odense, og de syntes det
er en god ide. Vi vil så få lavet en brochure som klasselærerne vil uddele til
eleverne. Det er således ret mange børn vi kommer i kontakt med, og vi
håber selvfølgelig at der vil komme mange børn der vil prøve at spille
bowling. Dette er den første spæde opstart på projektet."
Med venlig hilsen
HanneWozny

Klar til slutspillet
Så blev første division klar til slutspillet. Følgende damehold nåede at

kvalificere sig, BK Viborg, Trekanten, Five o' clock og Ravnsborg.
Hos herrerne blev det BK Skive, Enghaven, Cimbrer og Brasilia der

kvalificerede sig.
Slutspillet foregår, både for damer og herrer, i Tårnby Strike Center den

30. april og 1. maj.
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Har du lyst til at blive

BOWLINGINSTRUKTØR ?
Så har du mulighed for at komme i gang nu.
Fredag den 8. April 2004. kl. 18.00 til 22.00
Lørdag den 9. April 2004. kl. 09.00 til 22.00
Søndag den 10. April 2004. kl. 09.00 til 17.00

Kurset afholdes iMunkebo Idrætscenter, Mosevangen 2, 5330 Munkebo

Dansk Bowling Forbund - IKK instruktørkursus indhold:
./ At være instruktør .
./ Grundspil indenfor Bowling .
./ SpIllesystemer .
./ Bowlingbane, Bowlingkugle, kegler m.m.

Undervisningen på kurset skifter mellem teori, og herefter relateret praktik på banerne.

DBwF IIKK Bowling instruktørkurser er målrettet til at uddanne Bowling instruktører. der efter dette
kursus igennem deres virke og undervisning, bidrager til al andre Bowlingspillere kan danne el
grundlag for al forbedre og udvikle deres Bowlingspil.
Spørgsmål vedr. kursusindhold stiles til: DBwF - IKK Kontakt Fyn: Søren Bo Wozny,
Tlf. 66107079, E-mali: ikk@fbwu.dk
Holdstørrelsemin. 10deltagereog max. 12 deltagere.

Kursusgebyr: Kr. 1400.00
Inklusive: Baneleje - forplejning - undervisningsmaterialer - IKK Instruktør polo trøje.

Overnatning, Kerteminde Vandrehjem
Kr. 490.00 = 2 nætter pr. person på dobbelt værelse.

Overnatninger Ink!.2 xmorgenmadpr.person,sengelinetog håndklæder.

Bindende skriftlig tilmelding fremsendes senest den 2. April 2005 til:

Dansk Bowling Forbund Servicekontor: Idrættens Hus, 2605 Brøndby.
E-mail: Bowling@dbwf.dk
Betaling: Der fremsendes faktura fra Dansk Bowlino Forbund indeholdende betallnosfrisl.
Grundetet begrænset antal pladser pådette kursus. anbefales det at sendetilmeldjngen hurtigst muligt.
pladsernefordelesefter"førsttil mølleprincippet".
Tilmeldingener kungældende,etteracceptaf tilmelding.og fremsendelseaf kUl"Susgebyrogbetalingfor
overnatninger modtagetaf DanskBowlingForbund- IKK.

Husk at følgende skal opgives ved tilmelding
Deltagernavn: Adresse, Post nr. By Tlf. nr./ mobil nr. :

licens nr. Klubnavn: Evt. E·Mai!Adresse:

Fakturafremsendes til: Navn,Adresse, Post nr. By

TIf. nr. påafsender: E-Mail adressepå afsender:

Dansk Bowling Forbund - IKK
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APRIL 2005:
25-28/3 Sweden Les Lions Norrkoping, Sverige
01-10 European Youth Championships Antverpen, Belgien
02 DM-Landspokalfinaler Tårnby Bowlingcenter
02-03 UDM Puslinge indv. + double Næstved Bowling Center
09-10 DT 2 /12 øst
10 DT 2 /17 vest
16-17 UDMYnglinge indv. + double World Cup Hallen
23.05.05 27.05.0522-24 Danske Mesterskaber - single
World Cup Hallen
30/4 DT 2 - sidste runde /18
31/4-1/5 DT 1 - slutspil
31/4-1/5 DT 2/13

vest
Tårnby Bowling Center
øst

hURImål ~.
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Børge Holm (bh) Nyhedsredaktør
TIt. 44949804 (15.10. -01.04.)
Tlf. 44661422 (02.04. -14.10.) - Mail: bowlingnyt@kbu.dk
Afløjen 22tv - 2700 Brønshøj

Gert Nielsen (gn) Ansvarshavende informationschef
Tlf. 4361 2373 - 3641 1247
Mobil: 24 82 67 20 - Mail: info@dbwf-bowling.dk

Jan Donde (DON)
Tlf. 432629 13
Mobil: 40857455-
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